
Liaudies muzikos festivalis: kūrybinis
pasirodymas

Problema:
Vietos bendruomenė nori surengti liaudies muzikos festivalį, kuris atspindėtų
skirtingus metų laikus ir tradicinę kultūrą. Mokiniai yra pakviesti sukurti ir atlikti
muzikinį kūrinį bei pasirodymą, kuris atspindėtų kolektyvinę ir individualią tradicinę
kūrybą. Kaip mokiniai galėtų panaudoti liaudies muziką ir kūrybą, kad atspindėtų
skirtingus metų laikus bei tradicinę kultūrą savo pasirodyme?

Projekto užduotis mokiniams:
Jūsų užduotis yra sukurti muzikinį kūrinį bei pasirodymą, kuris atspindėtų skirtingus
metų laikus ir tradicinę kultūrą. Pasitelkite liaudies muziką, šokius, kostiumus ir
scenarijų, kad sukurtumėte autentišką pasirodymą, kuris atspindėtų kolektyvinę ir
individualią tradicinę kūrybą.

Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Filmų rekomendacijos:
• "Song of the Sea" (2014). Ši animacija puikiai atspindi liaudies muziką ir pasakų
motyvus, kurie gali būti įkvėpimo šaltinis mokiniam kurti savo pasirodymą.

3 klasė - Etninė kultūra, Muzika

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250616-1108-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250616-1108-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



• "Coco" (2017). Šis filmas puikiai demonstruoja, kaip muzika gali atspindėti skirtingus
metų laikus ir tradicinę kultūrą, suteikdamas įkvėpimo mokiniams kurti savo muzikinį
kūrinį.

• "The Sound of Music" (1965). Šis muzikinis filmas gali padėti mokiniams suprasti, kaip
muzika gali būti naudojama atspindėti skirtingus metų laikus ir tradicinę kultūrą,
suteikdamas jiems idėjų savo pasirodymui.

Patarimai mokytojams:
Mokytojai, siekdami mokiniams išdėstyti pasirinktas atnaujintų bendrojo ugdymo
programų temas, pamokų metu gali mokiniams pateikti šias užduotis:

• Etninė kultūra. Pateikti mokiniams tradicinių kūrybos pavyzdžių, tokiais kaip pasakos,
skaičiuotės, vaidinimai, kurie atspindi kolektyvinę ir individualią tradicinę kūrybą. Taip
pat aptarti, kaip šie pavyzdžiai gali būti panaudoti muzikiniame kūrinyje.

• Muzika. Pateikti mokiniams informaciją apie kalendorinės metų laikų tematiką liaudies
muzikoje ir kompozitorių kūrybą, kad mokiniai galėtų suprasti, kaip liaudies muzika
gali atspindėti skirtingus metų laikus. Taip pat padėti mokiniams atrasti etnografinių
regionų skirtumus liaudies dainose.

Mokomos temos:
• Etninė kultūra. 23.4.3 Kolektyvinė ir individuali tradicinė kūryba: Mokiniai aptaria
liaudies kūrybos kolektyvinę prigimtį ir individualią kūrybinę raišką, kurią pasakas,
skaičiuotes, vaidinimus ir kitus kūrinius remdamiesi tradiciniais pavyzdžiais.

• Muzika. 26.4.1 Kalendorinis metų ratas ir muzika: Aptariami muzikos kūriniai metų laikų
tematika, apibūdinama ryškiausių kompozitorių kūryba, nagrinėjamos ir atpažįstamos
kalendorinės liaudies dainos, etnografinių regionų skirtumai.

3 klasė - Etninė kultūra, Muzika

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250616-1108-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Liaudies muzikos festivalis: kūrybinis pasirodymas
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Filmų rekomendacijos:
	Patarimai mokytojams:
	Mokomos temos:


